


**TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire S.A.**

Société Anonyme au capital de 3 148 080 000 FCFA  
 Immeuble Rive Gauche  
 Abidjan Zone 3, 100 rue des Brasseurs  
 01 BP 336 Abidjan 01  
 R.C.C.M : CI-ABJ-1976-B-17247

**ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE PROVISOIRE AU 31 DECEMBRE 2022**
**COMPTE DE RESULTAT au 31/12/2022**

| (en millions de FCFA)                                 | 2022          | 2021          | Var. en %     |
|---|---------------|---------------|---------------|
| Chiffre d'affaires                                    | 573 130       | 494 433       |               |
| Autres produits                                       | 11 493        | 6 438         |               |
| Chiffre d'affaires & Autres produits                  | 584 623       | 500 871       | 16,72%        |
| Achats de marchandises et variation de stocks         | (506 014)     | (423 537)     | 19,47%        |
| Autres achats et charges externes                     | (47 241)      | (46 364)      | 1,89%         |
| Valeur Ajoutée  | 31 368        | 30 970        | 1,29%         |
| Charges de personnel                                  | (7 600)       | (6 630)       | 2,58%         |
| Excédent brut d'exploitation                          | 23 768        | 24 340        | -2,35%        |
| Dotations aux amortissements et aux provisions nettes | (8 862)       | (8 414)       | 5,32%         |
| Reprises de provisions                                | 1 604         | 162           | 887,90%       |
| Résultat d'exploitation                               | 16 509        | 16 088        | 2,62%         |
| Résultat financier                                    | (401)         | (310)         | 29,37%        |
| <b>Résultat des activités ordinaires</b>              | <b>16 109</b> | <b>15 778</b> | <b>2,09%</b>  |
| Résultat hors activités ordinaires                    | 222           | (288)         | 176,99%       |
| Impôts sur le résultat                                | (4 051)       | (4 347)       | -6,81%        |
| <b>Bénéfice net</b>                                   | <b>12 279</b> | <b>11 143</b> | <b>10,19%</b> |

**BILAN AU 31/12/2022 (en millions FCFA)**

| ACTIF                         | 2022    | 2021    | PASSIF   | 2022    | 2021    |
|-------------------------------|---------|---------|--|---------|---------|
| Immobilisations incorporelles | 3 262   | 3 060   | Capital, primes et réserves                    | 32 957  | 32 957  |
| Immobilisations corporelles   | 55 412  | 55 441  | Résultat net de l'exercice                     | 12 279  | 11 143  |
| Immobilisations financières   | 10 769  | 9 544   | Autres capitaux propres                        | 4 033   | 4 033   |
| Actifs immobilisé             | 69 443  | 68 045  | Capitaux propres                               | 49 270  | 48 133  |
|                               |         |         | Emprunts à LT                                  | 3 586   | 7 273   |
| Stocks                        | 22 272  | 17 856  | Dettes financières diverses                    |         |         |
| Créances et emplois assimilés | 63 514  | 60 497  | Provisions financières pour risques et charges | 1 234   | 1 210   |
|                               |         |         | Dettes financières et ressources assimilées    | 4 820   | 8 483   |
|                               |         |         | Ressources Stables                             | 54 090  | 56 616  |
|                               |         |         | Clients, avances reçues                        | 27 400  | 25 375  |
|                               |         |         | Fournisseurs d'exploitation                    | 57 755  | 56 774  |
|                               |         |         | Dettes fiscales et sociales et autres dettes   | 8 181   | 9 778   |
| Actif circulant               | 85 786  | 78 353  | Passif circulant                               | 93 336  | 91 927  |
| Trésorerie - Actif            | 4 422   | 9 899   | Trésorerie - Passif                            | 12 225  | 7 754   |
| Total Actif                   | 159 651 | 156 297 | Total Passif                                   | 159 651 | 156 297 |

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE AU 31/12/2022**

| (En millions de F CFA)   | 2 022          | 2 021        |
|--|----------------|--------------|
| Trésorerie au 1 <sup>er</sup> Janvier  | 2 145          | 223          |
| Capacité d'Autofinancement Global (CAFG)                                       | 20 840         | 19 578       |
| Variation des stocks   | (4 416)        | (3 027)      |
| Variation des créances   | (3 017)        | (16 365)     |
| Variation du passif circulant (1)  | 1 410          | 21 590       |
| Variation du BF lié aux activités opérationnelle                               | (6 023)        | 2 198        |
| Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles                     | 14 817         | 21 776       |
| Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles            | (88)           | (79)         |
| Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles              | (8 862)        | (6 941)      |
| Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières              | (1 553)        | (1 773)      |
| Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles | 240            | -            |
| Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières                  | 328            | 315          |
| Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements                   | (9 935)        | (8 478)      |
| Dividendes versés  | (11 143)       | (7 647)      |
| Flux de trésorerie provenant du financement par les capitaux propres           | (11 143)       | (7 647)      |
| Autres dettes financières  | 246            | -            |
| Remboursements des emprunts et autres dettes financières                       | (3 933)        | (3 729)      |
| Flux de trésorerie provenant du financement par les capitaux étrangers         | (3 687)        | (3 729)      |
| Flux de trésorerie provenant des activités de financement                      | (14 830)       | (11 376)     |
| Variation de la trésorerie nette de la période                                 | (9 948)        | 1 922        |
| <b>Trésorerie nette au 31 décembre 2022</b>                                    | <b>(7 803)</b> | <b>2 145</b> |

Le résultat net de TotalEnergies Marketing Côte d'Ivoire S.A au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élève à **12 279 321 337 FCFA**.

Le projet d'affectation du résultat est le suivant :

Dividendes bruts : **12.279.318.997 FCFA**

Report à nouveau : **2.340 FCFA**

Ces comptes provisoires arrêtés par le Conseil d'Administration lors de sa séance du 20 avril 2023 seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire